[image: ]
	REFERÊNCIAS:
	Regimento Interno do CAU/MG

	INTERESSADOS:
	Comissão de Exercício Profissional do CAU/MG; Presidência do CAU/MG

	ASSUNTO:
	SOLICITAÇÃO DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

	DELIBERAÇÃO Nº 148.2.3/2019 – CEP-CAU/MG

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/MG, reunida extraordinariamente em Belo Horizonte, na sede do CAU/MG, no dia 05 de junho de 2019, no uso das competências que lhe conferem o Regimento Interno do CAU/MG, em especial:

Considerando o artigo 92 do Regimento Interno do CAU/MG:
Compete às comissões ordinárias e especiais:
[...]
VI - apreciar e deliberar sobre convocações de reuniões extraordinárias;

Considerando o artigo 104 do Regimento Interno do CAU/MG:
Compete ao coordenador de comissão ordinária ou especial:
[...]
XII - solicitar ao presidente a convocação de reuniões extraordinárias, com justificativa e indicação da disponibilidade orçamentária para a sua realização;

Considerando o artigo 152 do Regimento Interno do CAU/MG:
Compete ao presidente do CAU/MG:
[...]
XXII - autorizar a realização e convocar os trabalhos de reuniões extraordinárias de Plenário, de comissões e de demais órgãos colegiados;

DELIBERA:
[bookmark: _GoBack]
1. Solicitar à Presidência do CAU/MG que autorize realização de reunião extraordinária desta Comissão de Exercício Profissional, nos dias 23 e 24 de julho do ano corrente, na cidade do Rio de Janeiro, no âmbito da realização da última Oficina de Fiscalização, a ser ministrada pela Comissão Temporária de Fiscalização do CAU/BR.

2. Esclarecer que os membros e assessor da CEP-CAU/MG participarão da Oficina, e também se reunirá no hotel e que se hospedar, no período noturno, para tratar dos assuntos da Comissão, bem como debater a alteração da Resolução 22/2012 do CAU/BR.

Belo Horizonte, 05 de junho de 2019.

	COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/MG – VOTAÇÃO

	CONSELHEIRO(A) ESTADUAL
	A FAVOR
	CONTRA
	ABSTENÇÃO
	ASSINATURA

	Cecília Fraga de M. Galvani – Coordenadora
  Ana Cecília de Sousa Ramos Barros (S)

	Ademir Nogueira de Ávila - Coord. Adjunto
  Roccio Rouver Rosi Peres (S)

	Ariel Luis Lazzarin
  Marcondes Nunes de Freitas (S)

	Fábio Almeida Vieira
 Regina Coeli Gouveia Varella (S)

	Maria Edwirges Sobreira Leal
  Patricia Elizabeth Ferreira Gomes Barbosa (S)

[image: ]
image1.jpg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
/ Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Minas Gerais

image2.jpg
(31) 2519-0950 | Sede: Av. Getulio Vargas, 447 - 11° andar + Funcionarios « Belo Horizonte, MG « CEP: 30112-020 WWW.caumg.gov.br